
 
Zaak : 244972 

Document : 245390 

 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

 

 

Vergadering van Burgemeester en Wethouders  
 
Datum: 17 december 2024  

Status: Openbaar  

 
 

Gezien: 
        
Burgemeester: J.W.M.S. Minses 
 
 
 
 
Wethouder: W. Wink 
 
 
 
 
Wethouder: P.D. Baneke 
 
 
 
 
Wethouder: R.W.M. Engels 
 
 
 
 
Wethouder: V.F.G. Arts 
 
 
 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld d.d. 7 januari 2025 
 
Secretaris:  A.J.M. van Eijken 
 
 

 
  



 
 

 

2 
 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

 

 

 

Zaaknummer: 243127 

Onderwerp: Verhuur Eendenpoelseweg 6 te Malden 

Besluit: 1.  Tot verhuur van het pand Eendenpoelseweg 6 te Malden. 

2.  Claase Garantiemakelaars te Malden de opdracht te verlenen het pand 

Eendenpoelseweg 6 te Malden te verhuren. 

3.  De verplichting om het pand Eendenpoelseweg 6b te Malden (pand De 

Schakel) volledig te verwijderen te laten vervallen. 

  

Zaaknummer: 244509 

Onderwerp: 1e Wijziging legesverordening 2025 

Besluit: Het bijgaand wijzigingsbesluit 1e wijziging Legesverordening Heumen 2025 

(documentnummer 244509) vast te stellen. 

  

Zaaknummer: 243096 

Onderwerp: Beantwoording schriftelijke vragen Ontwikkelingen Kanaalzone 

Besluit: Beantwoording schriftelijke vragen PvdA inzake ontwikkeling Kanaalzone. 

 

Zaaknummer: 243601 

Onderwerp: Beantwoording schriftelijke vragen Tweerichtingsverkeer fietspad Rijksweg 

N844 

Besluit: In te stemmen met de Beantwoording schriftelijke vragen ex art. 39 RvO - 

tweerichtingsverkeer fietspad Rijksweg N844. 

 

Zaaknummer: 243487 

Onderwerp: Beantwoording schriftelijke vragen ARN b.v. 

Besluit: De raadsvragen te beantwoorden middels bijgevoegde raadsmededeling. 

 

Zaaknummer: 244314 

Onderwerp: Onderzoeksopdracht gemeentelijke belastingtaken 

Besluit: Te besluiten de raadsmededeling vast te stellen en aan te bieden aan de 

gemeenteraad. 

 

Zaaknummer: 241961 

Onderwerp: Raadsmededeling Heumens Bos 

Besluit: In te stemmen met de raadsmededeling. 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

3 
 

Zaaknummer: 244641 

Onderwerp: Samenwerkingsovereenkomst G7 inzake samenwerking Essentiële functies 

Jeugdhulp 

Besluit: De samenwerkingsovereenkomst G7 inzake samenwerking Essentiële functies 

Jeugdhulp, jeugdhulpregio Rijk van Nijmegen vast te stellen. 

 

De burgemeester besluit: 

De burgemeester van de gemeente Nijmegen een volmacht te verlenen met de 

mogelijkheid tot onder volmacht om namens de gemeente Heumen de 

samenwerkingsovereenkomst G7 inzake samenwerking Essentiële functies 

Jeugdhulp te tekenen. 

 

Zaaknummer: 244041 

Onderwerp: Tarieven ZIN en Pgb ambulant Wmo, Jeugd en Beschermd Wonen 2025 

Besluit: De tarieven (Zorg in natura en Pgb) voor de ambulante Wmo en Jeugdhulp en 

Beschermd Wonen voor 2025 vast te stellen volgens het Tarievenoverzicht 

2025 in de bijlage. 

 

Zaaknummer: 244136 

Onderwerp: Zienswijze Kaderbrief 2026 Veiligheidsregio Gelderland-Zuid 

Besluit: In te stemmen met bijgaand raadsvoorstel waarin wordt voorgesteld om: 

1.  Een zienswijze in te dienen op de Kaderbrief 2026 van de Veiligheidsregio 

Gelderland-Zuid en de zienswijzebrief vast te stellen. 

2.  De zienswijzebrief te versturen aan het Dagelijks Bestuur van de 

Veiligheidsregio Gelderland-Zuid. 

 

Zaaknummer: 237967 

Onderwerp: Zienswijze Kaderbrief 2026 GGD Gelderland-Zuid 

Besluit: 1.  In te stemmen met de in bijgevoegd raadsvoorstel en in de aangepaste 

bijgevoegde uitgaande brief geformuleerde zienswijze op de Kaderbrief 

2026 van de GGD Gelderland-Zuid; 

2.  Het raadsvoorstel en aangepaste uitgaande brief naar de gemeenteraad ter 

besluitvorming door te geleiden 

 

Zaaknummer: 176045 

Onderwerp: Samenwerkingsovereenkomst Zorg Binnen Onderwijs Rijk van Nijmegen en 

Land van Cuijk 

Besluit: 1.  In te stemmen met de samenwerkingsovereenkomst tussen de gemeenten 

binnen Rijk van Nijmegen en Land van Cuijk. 

2.  Het van bedrag van € 34.607 budgettair neutraal over te hevelen van 

reguliere begeleiding jeugd (6675201/4341022) naar overige maatwerk 

voorzieningen jeugd (6675201/4341041). 

 

 

 



 
 

 

4 
 

Zaaknummer: 244673 

Onderwerp: Bindend adviesrecht BOPA Worsumseweg 1 

Besluit: In te stemmen met het raadsvoorstel in het kader van het bindend adviesrecht. 

 

Zaaknummer: 245370 

Onderwerp: Begrotingsrichtlijnen Rijk van Nijmegen (BRN) 2026 

Besluit: 1.  In te stemmen met de Begrotingsrichtlijnen Regio Nijmegen (BRN) 2026; 

2.  De Raad hierover informeren met de bij dit advies gevoegde 

raadsmededeling; 

3.  De Adviesfunctie Gemeenschappelijke regelingen informeren over uw 

besluit. 

 

Zaaknummer: 243881 

Onderwerp: Zienswijzebrief Kaderbrief Modulaire Gemeenschappelijke Regeling (MGR) 

2026 - 2029 

Besluit: 1. De raad voor te stellen om een zienswijze vast te stellen op de Kaderbrief van 

de Modulaire Gemeenschappelijke Regeling (MGR) Rijk van Nijmegen 2026-

2029 met daarbij de volgende uitgangs- en aandachtspunten: 

Algemeen: 

a.  Wij verwachten dat MGR ons in de conceptbegroting voor 2026 – 2029 

mogelijke scenario’s met als uitgangspunt structurele vermindering van de 

inzet van gemeentelijke middelen voorlegt; 

WerkBedrijf 

b.  Wij zullen kritisch kijken naar de wijze waarop de MGR de aangekondigde 

impulsgelden voor ontwikkelbedrijven beoogt te besteden; 

c.  Wij benadrukken dat toename van plaatsingen beschut werk een belangrijk 

speerpunt is voor de besteding van onze (toekomstige) budgetten; 

d.  Wij de MGR oproepen te onderzoeken wat de overlap is tussen het 

eenmalige impulsbudget en het 'Project Sociaal ondernemers'; 

IRVN 

e.  Wij benadrukken het belang van een goede samenwerking en het maken 

van duidelijke afspraken over de governance-structuur; 

f.  Wij streven om meer samen te werken bij het aantrekken en behouden van 

gekwalificeerd personeel, en tegelijkertijd de afhankelijkheid van externe 

specialisten te verminderen; 

g.  Wij vragen om een zorgvuldige planning en uitvoering om de kwaliteit van 

de dienstverlening te waarborgen, met een sterke focus op efficiëntie en 

innovatie; 

h.  Wij gaan graag in gesprek over de wijze van doorbelasting van 

werkplekkosten en licenties, om transparantie en kostenbeheersing te 

verbeteren; 

i.   Wij stimuleren actief het hergebruik en de recycling van hardware om 

duurzaamheid en circulaire ICT te bevorderen. 

2.  In te stemmen met bijgaande zienswijzebrief. 

   
 



 
 

 

5 
 

 

Zaaknummer: 244303 

Onderwerp: Kadernota ODRN 2025 - 2026 

Besluit: 1.  Kennis te nemen van de Kadernota ODRN 2025-2026. 

2.  In te stemmen met bijgevoegd raadsvoorstel. 

3.  De raad voor te stellen in te stemmen met de zienswijzen op de Kadernota 

zoals opgenomen in bijgevoegde zienswijzebrief. 

 

Zaaknummer: 236881 

Onderwerp: Informatienota Leven met Water naar raad toesturen 

Besluit: 1.  Kennis te nemen van de gezamenlijk opgestelde informatienota over het 

project Leven met Water voor toezending naar de raad. 

2.  De informatienota door te geleiden naar de raad. 

 

Zaaknummer: 188206 

Onderwerp: Flexwoningen locatie Hoogenhofsepad, Malden 

Besluit: 1.  De raad middels bijgevoegd aangepast raadsvoorstel voorstellen in te 

stemmen met de verdere uitwerking van het plan voor de realisatie van 

flexwoningen op de locatie Hoogenhofsepad; 

2.  Instemmen met de documenten 'Verslag bewonersbijeenkomst 12 

september' en 'Overzicht locaties' en deze als bijlagen toevoegen aan het 

raadsvoorstel. 

 

Zaaknummer: 151887 

Onderwerp: Raadsmededeling bestemmingsplan Heumens Bos 

Besluit: In te stemmen met de raadsmededeling. 

 

Zaaknummer: 89885 

Onderwerp: Windbeleid - Beleidsregels Windenergie gemeente Heumen 

Besluit: De Raad via bijgevoegd raadsvoorstel voor te stellen het ‘Windbeleid:  

beleidsregels Windenergie gemeente Heumen’ vast te stellen (overeenkomstig  

bijlage 1 van dit voorstel). 

 

Zaaknummer: 89885 

Onderwerp: Zoekgebieden Windenergie gemeente Heumen 

Besluit: De Raad via bijgevoegd aangepast raadsvoorstel voor te stellen twee  

zoekgebieden aan te wijzen voor windenergie: het ‘Kommengebied’ en het  

‘Energielandschap A73 voor windenergie’ (overeenkomstig bijlage 1 en 2 bij dit  

voorstel). 

 
 

 
 


